
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

D.O.C. proponente: U.O.C. Risorse Umane

Oggetto: Concorso pubblico per n. 1 posto di Dirigente Medico di Igiene,
epidemiologia e sanità pubblica: determinazioni in merito all'ammissione dei
candidati e nomina della Commissione esaminatrice.

IL DIRIGENTE DELEGATO: U.O.c. Risorse Umane - (Dr.ssa Chiara Milliac .
I

BILE DEL PROCEDIMENTO: U.O.c. Risorse Umane - (D .ssa Chiara

L'ISTRUTTORIA: Collab. Amm.vo Professo Senior Renato Baro~

IL DIRIGENTE U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA: Dr.ssa Si~ Jf- *-
IL RESPO
Milliaccio)

Pagina 1 di 7



OGGETTO: Concorso pubblico per n. 1 posto di Dirigenh: Medico di Igiene,
epidemiologia e sanità pubblica: determinazioni in medto all'ammissione dei
candidati e nomina della Commissione esaminatrice.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore
Generale n. I 133 del 16 ottobre 20 I9:

Richiamata la deliberazione n. 442 del 02.05.2019 con la qual. avendo avuto esito negativo
l'avviso di mobilità pre-concorsuale, è stato indetto conco:,so pubblico per titoli ed esami
per la copertura di n. I posto di Dirigente Medico nella disciplina di Igiene, epidemiologia
e sanità pubblica;

Richiamato il verbale di constatazione 06.08.2019, redatto dalla V.O.C. Affari Generali e
Legali, da cui risulta che entro i termini di scadenza del concorso sono pervenute n. 22
domande di partecipazione da parte dei candidati riportati nelI' allegato elenco (Allegato I)
che forma parte integrante e sostanziale dcI presente provvedimento;

Visti
- l'art. 15 - comma 7 - del D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 che, tra altro, disciplina le
modalità di accesso alla dirigenza sanitaria del S.S.N.;
il D.P.R. n. 483 del 10.12. I997 che disciplina la normativa concorsuale del personale di
livello dirigenziale;
l'art. 8 - comma I - del Decreto Legislativo n 254 del 28.07.2000 che consente la
possibilità di accesso ai concorsi di Dirigente Medico dci candidati in possesso del
diploma di specializzazione in una disciplina affine;
i DD.MM. Sanità 30.01.1998 e 31.01.1998, e successive modifìcazioni ed integrazioni,
. che approvano le' discipline equipollenti e affini a quelle oggetto dei posti
da ricoprire;
l'art. I, commi 547 e 548 della Legge di Bilancio Il. 145 del 30.12.2018, che ha
disciplinato l'ammissione ai concorsi pubblici dei medici in formazione specialistica
iscritti all 'ultimo anno del relativo corso ella medesima disciplina bandita;

02.12.1985
02.04.1986
08.02.1986
16.04. I986
03.08.1984
09.03.1986
30.09.1983
17.08.1984
18.02.1977
22.12.1959

Luogo e dala di nascita
Aversa
Huanuco (Perù:
Cinquetì'ondi
Atri
Noci
Magenta
Caltanissetta
Palermo
Milano
S. Agata Militello

Preso atto che, dall'esame di quanto dichiarato dai candidali e dalla documentazione dagli
stessi prodotta, risulta che:
a) i sotto indicati candidati sono in possesso del diploma cii specializzazione in disciplina

equipollente a quella a concorso:
Cognome e nome
I. Campanella Giovanni Battista
2. Casella Claudio
3. CutrÌ Bruno
4. D'Aloisio Francesco
5. Gentile Leandro
6. Lonati Andrea Carlo
7. Margherita Vito
8. Maringhini Guido
9. Pesenti Elisa
10. Rando Antonia

Pagina 2 di 7



Il. Visco Francesca
12. Zangirolami Francesca
13. Zezza Lavinia

Roma
Cantù
Prato

Il.09.1979
11.08.1984
17.10.1988

11.06.1987
04.07.1988
11.04.1980
23.09.1987
24.08.1970
29.10.1985
04.01.1989
17.08.1988
18.07.1988

Luogo e data di nascita
Caselia
Cologna Veneta
Milano
Vasto
Santa Maria Capua Vetere
Monza
Broni
Bari
Legnano

b) i sotto indicati candidati sono iscritti all'ultimo anno del corso di specializzazione in
Igiene e medicina preventiva, equipollente alla disciplina di Igiene, epidemiologia e
sanità pubblica:
Cognome e nome
l. Aulicino Gianuario
2. Carli Alberto
3. Cordio Gaspare
4. Di Vincenzo Marina
5. Fabozzi Antonio
6. Magni Alessandro
7. Novelli Viola
8. Salzo Angelo
9. Ungheri Saverio

Visto il Decreto Interministeriale 04.02.2015, n. 68, "Riordino scuole di specializzazione di
area sanitaria" il quale, all'interno dell'area dei Servizi Clinici, classe della Sanità Pubblica,
individua la scuola di specializzazione in Igiene e medicina preventiva e non prevede più la
scuola di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica;

Ritenuto, pertanto, di ammettere al concorso pubblico di cui trattasi tutti i sopra elencati
candidati, dando atto che, ai sensi della citata Legge n. 145/2018, l'eventuale assunzione a
tempo indeterminato dei candidati non specialisti, in caso di esito positivo della procedura
concorsuale, potrà avvenire solamente previo conseguimento del diploma di
specializzazione;

Visti
il decreto n. 12559 del 05.09.2019, depositato in atti, con il quale la Direzione Generale
Welfare ha designato il componente titolare e supplente della Commissione
esaminatrice;
il verbale, depositato in atti, delle operazioni effettuate dall'apposita Commissione in
data 29.10.2019 mediante sorteggio dal Ruolo Nominativo Regionale del nominativo del
secondo componente titolare e del relativo supplente;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice del
concorso stesso, ai sensi dell'art. 25 del D.P.R. n. 483/1997, come segue:

PENZA Maristella Presidente
Direttore U.O.C. Direzione e gestione Unità
di Offerte Territoriali
LICORDARI Antonio Componente titolare
Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica (designato da Regione Lombardia)
della A.S.S.T. Spedali Civili di Brescia
BORRIELLO Catia Rosanna Componente supplente
Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica (designato da Regione Lombardia)
della AS.S.T. Fatebenefratelli-Sacco di Milano
CICONALI Giorgio Componente titolare

Pagina 3 di 7



Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica
della A.T.S. Città Metropolitana di Milano

- CAVALIERI D'ORO Luca
Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica
della A.T.S. della Brianza

- BARONI Renato
Funzionario Amministrativo di questa A.S.S.T.
MONGUZZI Paolo
Funzionario Amministrativo di questa A.S.S.T.

(sorteggiato dal Ruolo Nominativo
Regionale)
Componente supplente
(sorteggiato dal Ruolo Nominativo
Regionale)
Segretario titolare

Segretario supplente

Preso atto
- che la Direzione Generale Welfare, con il citato Decreto n. 12559/2019, ha designato il
seguente ulteriore nominativo di cui avvalersi in caso di indisponibilità o di
incompatibilità dei sopra elencati componenti:
CEREDA Danilo - Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica della A.T.S
Valpadana;
che dal verbale del 29.10.2019 di questa ASST risultano t:ssere stati sorteggiati i seguenti
ulteriori nominativi di cui avvalersi in caso di indisponibilità o di incompatibilità dei
sopra elencati componenti sorteggiati:
SILVESTRI Anna Rita - Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica della
A.T.S. Città Metropolitana di Milano;
LANFREDINI Laura Emilia S. - - Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica
della A.T.S. Città Metropolitana di Milano;

Visto il vigente Regolamento aziendale relativo ai compen:;i spettanti ai componenti delle
Commissioni di concorso, approvato con deliberazione n. 941/2019, secondo il quale ai
componenti esterni delle commissioni esaminatrici spe ta il compenso previsto dal
D.P.C.M. del 23.03.1995, ridotto del 10%, come indicato dali 'art. 17 - comma 12 bis - della
L.R. n. 33/09;

Dato atto che gli oneri derivanti dal suddetto compenso base. p' ri a cir a € 464,82=, saranno
imputati al conto n. 41.10.200001 "indennità membri cor missioni varie" di contabilità
generale del bilancio sanitario dell'esercizio di competenza;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di ammettere al concorso pubblico per titoli esm li, indetto con deliberazione
n. 442/2019, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente edico nella disciplina di Igiene,
epidemiologia e sanità pubblica i candidati riportati nelloali gato elenco che fonna parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato 1);

2) di dare atto che l'eventuale assunzione a tempo inde erminato dei candidati iscrItti
all'ultimo anno di corso di specializzazione, in caso di esito positivo della procedura
concorsuale, potrà avvenire solamente previo conseguimento del diploma di
specializzazione;

Pagina 4 di 7



Segretario supplente

Componente tilolare
(sorteggiato dal Ruolo Nominativo
Regionale)
Componente supplente
(sorteggiato dal Ruolo Nominativo
Regionale)
Segretario tilolare

3) di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso in questione come segue:

PENZA Maristella Presidente
Direttore U.O.C. Direzione e gestione Unità
di Offerte Territoriali
LICORDARI Antonio Componente tilolare
Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica (designato da Regione Lombardia)
della A.S.S.T. Spedali Civili di Brescia
BORRIELLO Catia Rosanna Componente supplente
Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica (designato da Regione Lombardia)
della AS.S.T. Fatebenefratelli-Sacco di Milano
CICONALI Giorgio
Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica
della A.T.S. Città Metropolitana di Milano
CAVALIERI D'ORO Luca
Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica
della A.T.S. della Brianza
BARONI Renato
Funzionario Amministrativo di questa A.S.S.T.
MONGUZZI Paolo
Funzionario Amministrativo di questa A.S.S.T.

4) di prendere atto degli ulteriori nominativi di cui avvalersi in caso di indisponibilità o di
incompatibilità dei componenti designati quali titolare e supplente:
CEREDA Danilo - Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica della A.T.S
Valpadana - designato dalla Direzione Generale Welfare, con il citato Decreto
n.12559/2019,
SILVESTRI Anna Rita - Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica della
A.T.S. Città Metropolitana di Milano -- sorteggiato da questa A.S.S.T. con verbale del
29.10.2019,
LANFREDINI Laura Emilia S. - - Direttore di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica
della A.T.S. Città Metropolitana di Milano - sorteggiato da questa A.S.S.T. con verbale
del 29.10.2019;

5) di attribuire ai componenti della commissione esaminatrice non dipendenti di questa
Azienda il compenso previsto dal D.P.C.M. del 23.03.1995, ridotto del 10%, come
indicato dall'art. 17 - comma 12 bis - della L.R. n.33/09;

6) di dare atto che gli oneri derivanti dal suddetto compenso base, pari a circa € 464,82=,
sono iscritti al conto n. 41.10.200001 "indennità membri commissioni varie" di
contabilità generale del bilancio sanitario dell'esercizio di competenza;

7) di prendere atto che l'originale della presente determinazione è depositato presso la
U.O.C. Affari Generali e Legali, che provvederà altresì all'invio al Collegio Sindacale
per i controlli di competenza;

8) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi del-
l'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato

Pagina 5 di 7



dall'art. 1 - comma l -lettera w) della Legge Regionale Il agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo dell' Azienda nei modi di legge.

==========================================================

Allegati: elenco candidati.

r
IL D R TTORE ad inlerim
U ).etlRiso~1I//Jm~e
(dr. 3'fi~~cio)

)

Pagina 6 di 7



DETERMINAZIONE N. R0 -50 DEL 04.A~' ~"i

======================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata sul sito web - albo pretori o di questa

Azienda così come previsto dall'art. 32, comma l, della Legge 69/2009,

d l 1 O DI 2019 ..,' d' .., ..a : e VI nmarra per qUl11 ICI glOrm consecutIVI.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

. 1 O DlC. 2019VImercate, .

NERALI E LEGALI

onia Magni

Pagina 7 di 7



~-------------------_ .._--------- --- --

.1 ..
S b allegato .•••••••::••••••••••••••••••••••••a

{~r. .. 1";'. "0 \., .~.~ •• de .Q:t.~1.~.&ot~ Allegato 1

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di Dirigente Medico
di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica

Domande pervenutE

Candidati in possesso del diploma di specializzazione in disciplina equipollente a quella a
concorso:

Cognome e nome
1. Campanella Giovanni Battista
2. Casella Claudio
3. CutrÌ Bruno
4. D'Aloisio Francesco
5. Gentile Leandro
6. Lonati Andrea Carlo
7. Margherita Vito
8. Maringhini Guido
9. Pesenti Elisa
lO. Rando Antonia
Il. Visco Francesca
12. Zangirolami Francesca
13. Zezza Lavinia

Luogo e data di nascita
Aversa 02.12.1985
Huanuco (Perù) 02.04.1986
Cinquefrondi 08.02.1986
Atri 16.04.1986
Noci 03.08.1984
Magenta 09.03.1986
Caltanissetta 30.09.1983
Palermo 17.08.1984
Milano 18.02.1977
S. Agata Militello 22.12.1959
Roma 11.09.1979
Cantù Il.08.1984
Prato 17.10.1988

Candidati iscritti all'ultimo anno del corso di specializzHzinne:

Cognome e nome
1. Aulicino Gianuario
2. Carli Alberto
3. Cordio Gaspare
4. Di Vincenzo Marina
5. Fabozzi Antonio
6. Magni Alessandro
7. Novelli Viola
8. Salzo Angelo
9. Ungheri Saverio

Luogo e dal'] di nascita
Caserta 11.06.1987
Cologna Veneta 04.07.1988
Milano Il.04.1980
Vasto 23.09.1987
Santa Maria Capua Vetere 24.08.1970
Monza 29.10.1985
Broni 04.01.1989
Bari 17.08.1988
Legnano 18.07.198


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

